
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.06.2025                                  г. Шахтерск                                           №  482    
 
 

О принятии объектов недвижимого имущества - жилых помещений в муниципальную 

собственность муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики 
 
Руководствуясь статьями 16-18 Федерального закона Российской Федерации  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 20.03.2025 
 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС  
«О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», статей 10 Закона Донецкой 

Народной Республики от 21.03.2024 № 66-РЗ «Об особенностях выявления, использования и 

признания права муниципальной собственности муниципальных образований Донецкой 

Народной Республики на жилые помещения, имеющие признаки бесхозяйного имущества, 

расположенные на территории Донецкой Народной Республики», постановлениями  

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 

от 10.04.2024 № 141 «О действиях по выявлению, учету и принятию жилых помещений, 

имеющих признаки бесхозяйного имущества, в муниципальную собственность 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики» (с изменениями), от 21.05.2024 № 223 «Об утверждении Порядка принятия 

бесхозяйных жилых помещений в муниципальную собственность муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики», Уставом 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, утвержденным 

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики 

от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики   
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики объекты недвижимого 

имущества - жилые помещения согласно приложению. 
2. Исключить объекты недвижимого имущества - жилые помещения, указанные в 

пункте 1 настоящего постановления, из реестра выявленного бесхозяйного недвижимого 



2 
 
имущества на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики. 
3. Включить объекты недвижимого имущества - жилые помещения, указанные в 

пункте 1 настоящего постановления, в реестр муниципального имущества муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики. 
4. Комиссии по обследованию жилых помещений, имеющих признаки бесхозяйного 

имущества, на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики, утвержденной постановлением Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики от 10.04.2024 № 141  
(с изменениями), осуществить обследование жилых помещений, указанных в пункте 1 

настоящего постановления. 
5. Закрепить объекты недвижимого имущества - жилые помещения, указанные в 

пункте 1 настоящего постановления, на праве оперативного управления за Администрацией 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики. 
6. Управлению бухгалтерского учета и отчетности Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики: 
1) отразить соответствующие изменения в бухгалтерском учете и финансовой 

отчетности; 
2) обеспечить государственную регистрацию права оперативного управления на 

объекты недвижимого имущества - жилые помещения, указанные в пункте 1 настоящего 

постановления; 
3) в 7-дневный срок со дня получения документов, подтверждающих государственную 

регистрацию права оперативного управления на объекты недвижимого имущества - жилые 

помещения, указанные в пункте 1 настоящего постановления, направить в Департамент 

имущественных и земельных отношений Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики заявления об изменении сведений об объектах 

имущества в реестре муниципального имущества муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики с одновременным направлением 

подтверждающих документов. 
7. Департаменту имущественных и земельных отношений Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики отразить 

соответствующие изменения в реестре муниципального имущества муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики и реестре 

выявленного бесхозяйного недвижимого имущества на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики. 
8. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики 

gisnpa-dnr.ru. и обнародовать на официальном сайте муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики https://shahtersk.gosuslugi.ru. 
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 
 
 
Глава муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики       А.В.Шатов

http://www.shahtersk.gosuslugi.ru/


Приложение 
к постановлению Администрации 
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики 
от 25.06.2025 № 482 

 
Перечень объектов недвижимого имущества – жилых помещений, принимаемых в 

муниципальную собственность муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики 
 

№ 

п/п 
Адрес объекта недвижимого имущества Площадь 

объекта 

недвижимог

о 

имущества, 
кв.м 

Кадастровый номер 

объекта недвижимого 

имущества 

Дата 

государственно

й регистрации 

права 

муниципальной 

собственности 
1 2 3 4 5 
1 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Контарное, улица Пушкина, дом 27, 
квартира 5 

30,3 93:45:0020102:124 01.04.2025 

2 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица 40 лет Октября, 

дом 1, квартира 5 

35,0 93:45:0040102:249 10.04.2025 

3 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Контарное, улица Пушкина, дом 34, 
квартира 2 

41,1 93:45:0020102:123 26.03.2025 

4 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Контарное, улица Пушкина, дом 22, 
квартира 7 

60,48 93:45:0020102:120 01.04.2025 

5 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Контарное, улица Пушкина, дом 18, 
квартира 5 

50,9 93:45:0020102:119 03.04.2025 

6 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Полтавская, 

дом 3, квартира 36 

43,4 93:45:0040101:346 01.04.2025 

7 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Артёма, дом 8, 
квартира 38 

49,5 93:45:0040101:345 28.03.2025 

8 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, улица Герцена, дом 13, 
квартира 6 

40,7 93:45:0010109:515 27.03.2025 

9 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, улица Герцена, дом 13, 
квартира 8 

41,3 93:45:0010109:514 01.04.2025 

10 Российская Федерация, Донецкая 43,3 93:45:0010109:345 27.03.2025 



2 
 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, улица Герцена, дом 7, 
квартира 7 

11 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, улица Подгорная, 

дом 130, квартира 9 

42,6 93:45:0010105:292 27.03.2025 

12 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, улица Филатова, дом 2, 
квартира 6 

42,4 93:45:0010109:312 02.04.2025 

13 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, улица Свердлова, дом 29, 
квартира 4 

64,3 93:45:0010109:511 28.03.2025 

14 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, улица Свердлова, дом 36, 
квартира 1 

62,0 93:45:0010109:579 28.03.2025 

15 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, улица Ленина, дом 25, 
квартира 3 

31,9 93:45:0010111:813 02.04.2025 

16 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, улица Ленина, дом 25, 
квартира 74 

31,7 93:45:0010111:1473 02.04.2025 

17 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, улица Ленина, дом 25, 
квартира 78 

31,3 93:45:0010111:1475 28.03.2025 

18 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, микрорайон 7, дом 15, 
квартира 56 

29,4 93:45:0010114:3988 02.04.2025 

19 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, микрорайон 7, дом 15, 
квартира 87 

45,8 93:45:0010114:4018 28.03.2025 

20 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, улица Ленина, дом 63, 
квартира 57 

29,6 93:45:0010113:1136 31.03.2025 

21 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, микрорайон 7, дом 4, 
квартира 31 

40,7 93:45:0010114:3400 01.04.2025 

22 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, микрорайон 7, дом 6, 
квартира 40 

45,5 93:45:0000000:783 01.04.2025 

23 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

47,2 93:45:0010114:1221 31.03.2025 



3 
 

город Шахтерск, микрорайон 7, дом 6, 
квартира 92 

24 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, микрорайон 7, дом 6, 
квартира 98 

51,7 93:45:0010114:3411 02.04.2025 

25 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, микрорайон 7, дом 6, 
квартира 119 

31,1 93:45:0010114:3612 27.03.2025 

26 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, микрорайон Журавлевка, 

дом 6, квартира 32 

29,1 93:45:0010114:2196 27.03.2025 

27 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, микрорайон Журавлевка, 

дом 50, квартира 49 

35,6 93:45:0010114:2472 01.04.2025 

28 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, микрорайон Журавлевка, 

дом 6, квартира 59 

44,46 93:45:0010114:2920 28.03.2025 

29 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Контарное, улица Пушкина, дом 9, 
помещение 1 

42.9 93:45:0020101:171 02.04.2025 

30 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Контарное, улица Пушкина, дом 12, 
квартира 7 

71,9 93:45:0020101:193 02.04.2025 

31 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Контарное, улица Пушкина, дом 38, 
квартира 12 

43,3 93:45:0020102:178 27.03.2025 

32 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Контарное, улица Пушкина, дом 23, 
квартира 10 

51,0 93:45:0020102:177 03.04.2025 

33 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Контарное, улица Пушкина, дом 27, 
квартира 2 

41,7 93:45:0020101:194 31.03.2025 

34 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, улица Суворова, дом 6, 
квартира 47 

59,7 93:45:0010111:905 31.03.2025 

35 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, микрорайон 7, дом 4, 
квартира 47 

28,9 93:45:0010114:455 08.04.2025 

36 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

село Розовка, улица Островского, дом 6а, 

42,1 93:17:0100101:176 02.04.2025 



4 
 

квартира 8 
37 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

село Розовка, улица Островского, дом 7а, 

квартира 14 

43,9 93:17:0100102:203 02.04.2025 

38 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика Р, М.О. Шахтерский,  

пгт. Стожковское, улица Октябрьская, 

дом 41, квартира 1 

47,45 93:45:0040101:755 02.04.2025 

39 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, улица 50 лет СССР, 

дом 16, квартира 6 

48,1 93:45:0000000:959 02.04.2025 

40 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, улица Крупской, дом 4, 
квартира 5 

60,2 93:45:0010111:2225 02.04.2025 

41 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Артема, дом 46, 
квартира 6 

61,84 93:45:0040101:838 08.04.2025 

42 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Артема, дом 44, 
квартира 5 

47,31 93:45:0040101:840 10.04.2025 

43 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, микрорайон Журавлевка, 

дом 54, квартира 66 

47,9 93:45:0010101:259 02.04.2025 

44 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, микрорайон 7, дом 32, 
квартира 23 

29,27 93:45:0010114:5174 02.04.2025 

45 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Полтавская, 

дом 3, квартира 21 

45,4 93:45:0040101:621 10.04.2025 

46 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Полтавская, 

дом 3, квартира 26 

41,9 93:45:0040101:619 03.04.2025 

47 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Чкалова, дом 14, 
квартира 6 

62,3 93:45:0040101:770 02.04.2025 

48 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, улица Свердлова, дом 36, 
квартира 11 

43,8 93:45:0010109:607 31.03.2025 

49 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Октябрьская, 

дом 45, квартира 5 

47,1 93:45:0040101:356 02.04.2025 



5 
 

50 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Армейская, 

дом 51, квартира 11 

31,1 93:45:0040101:349 26.03.2025 

51 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Армейская, 

дом 51, квартира 26 

47,0 93:45:0040101:348 02.04.2025 

52 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Армейская, 

дом 51, квартира 50 

46,0 93:45:0040101:351 02.04.2025 

53 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Армейская, 

дом 47, квартира 29 

58,8 93:45:0040101:702 08.04.2025 

54 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Артема, дом 10, 
квартира 3 

72,2 93:45:0040101:611 28.03.2025 

55 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Артема, дом 14, 
квартира 3 

50,2 93:45:0040101:547 31.03.2025 

56 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Артема, дом 16, 
квартира 3 

50,2 93:45:0040101:511 02.04.2025 

57 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Артема, дом 16, 
квартира 6 

62,6 93:45:0040101:831 02.04.2025 

58 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Кировское, улица Театральная, 

дом 18, квартира 20 

29,47 93:31:0010103:2406 07.04.2025 

59 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Кировское, улица Шахтерская, 

дом 27, квартира 2 

51,8 93:31:0010103:3886 02.04.2025 

60 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Кировское, улица Шахтерская, 

дом 27, квартира 5 

42,4 93:31:0010103:909 23.06.2025 

61 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Кировское, улица Шахтерская, 

дом 27, квартира 52 

30,1 93:31:0010103:3006 27.03.2025 

62 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Кировское, улица Театральная, 

дом 2, квартира 49 

57,77 93:31:0010103:2997 02.04.2025 



6 
 

63 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Кировское, улица Театральная, 

дом 4, квартира 70 

41,6 93:31:0010103:336 03.04.2025 

64 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Кировское, микрорайон Горняцкий, 

дом 15, квартира 64 

62,1 93:31:0010101:2520 03.04.2025 

65 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Кировское, микрорайон Горняцкий, 

дом 4, квартира 17 

52,1 93:31:0010101:1802 03.04.2025 

66 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Кировское, улица Театральная, 

дом 6, квартира 5 

35,17 93:31:0010103:631 02.04.2025 

67 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Кировское, улица Театральная, 

дом 16, квартира 14 

49,9 93:31:0010103:538 07.05.2025 

68 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Кировское, улица Шахтерская, 

дом 29, квартира 1 

39,4 93:31:0010103:939 04.04.2025 

69 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Ждановка, квартал 1, дом 9, 
квартира 44 

29,4 93:30:0010102:307 07.04.2025 

70 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Ждановка, квартал 28/33, дом 1, 
квартира 19 

30,0 93:30:0010102:1518 04.04.2025 

71 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Ждановка, квартал 28/33, дом 1, 
квартира 21 

45,4 93:30:0010102:303 04.04.2025 

72 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Ждановка, квартал 28/33, дом 9, 
квартира 31 

33,07 93:30:0010102:305 03.04.2025 

73 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Ждановка, улица Ленина, дом 5, 
квартира 3 

71,4 93:30:0010101:247 27.03.2025 

74 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Ждановка, квартал 2, дом 2, 
квартира 29 

29 93:00:0000000:148065 07.04.2025 

75 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Ждановка, квартал 2, дом 2, 
квартира 41 

66,5 93:30:0010102:1048 04.04.2025 

76 Российская Федерация, Донецкая 60,4 93:30:0010105:628 03.04.2025 



7 
 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Ждановка, улица Комсомольская, 

дом 15, квартира 1 
77 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Ждановка, улица Ленина, дом 1, 
квартира 1 

66,14 93:30:0010101:599 04.04.2025 

78 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Ждановка, квартал 26/34, дом 9, 
квартира 20 

51,01 93:30:0010102:661 04.04.2025 

79 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Ждановка, квартал 1, дом 7, 
квартира 13 

46,7 93:30:0010102:1405 03.04.2025 

80 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Ждановка, квартал 28/33, дом 9, 
квартира 26 

17,08 93:30:0010102:1540 10.04.2025 

81 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Ждановка, квартал 28/33, дом 9, 
квартира 27 

17 93:30:0010102:1539 02.04.2025 

82 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Ждановка, квартал 28/33, дом 9, 
квартира 29 

30,2 93:30:0010102:1542 02.04.2025 

83 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, улица Голосного, дом 19, 
квартира 8 

39,3 93:45:0010104:523 08.04.2025 

84 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица 

Коммунистическая, дом 7, квартира 4 

45,5 93:45:0040101:795 08.04.2025 

85 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Чкалова, дом 12, 
квартира 6 

62,4 93:45:0040101:851 11.04.2025 

86 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Московское, улица Кирова, дом 6, 
квартира 2 

45,2 93:45:0020201:227 10.04.2025 

87 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Октябрьская, 

дом 41, квартира 8 

47,46 93:45:0040101:493 
 

25.04.2025 

88 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Московское, улица Кирова, дом 6, 
квартира 3 

27 93:45:0020201:228 
 

24.04.2025 

89 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

41,6 
 

93:45:0020201:231 
 

25.04.2025 



8 
 

пгт. Московское, улица Кирова, дом 6, 
квартира 10 

90 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Полтавская, 

дом 3, квартира 28 

43,4 93:45:0040101:615 
 

14.04.2025 

91 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Полтавская, 

дом 3, квартира 55 

56,8 93:45:0040101:845 
 

25.04.2025 

92 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, улица Ленина, дом 13, 
квартира 6 

40,1 93:45:0000000:975 21.04.2025 

93 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Московское, улица Кирова, дом 8, 
квартира 9 

56,4 93:45:0020201:223 28.04.2025 

94 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Артёма, дом 48, 
квартира 6 

62,4 93:45:0040101:602 
 

14.04.2025 

95 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, микрорайон Журавлевка, 

дом 2, квартира 29 

38,6 93:45:0010114:1850 
 

28.04.2025 

96 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, микрорайон 7, дом 16, 
квартира 95 

29,4 93:45:0010114:4124 
 

28.04.2025 

97 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, микрорайон Журавлевка, 

дом 54, квартира 16 

66,2 93:45:0010114:5062 
 

28.04.2025 

98 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, микрорайон Журавлевка, 

дом 54, квартира 22 

48,83 93:45:0010114:3337 
 

25.04.2025 

99 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, микрорайон Журавлевка, 

дом 54, квартира 81 

69,34 93:45:0010114:3286 
 

28.04.2025 

100 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Полтавская, 

дом 3, квартира 46 

28,9 93:45:0040101:776 
 

28.04.2025 

101 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, улица Голосного, дом 19, 
квартира 5 

38,86 93:45:0010104:518 
 

28.04.2025 

102 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Чкалова, дом 6, 

47,45 93:45:0040101:777 
 

24.04.2025 



9 
 

квартира 5 

103 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Ждановка, улица Комсомольская, 

дом 22, квартира 7 

48,08 93:30:0010105:634 
 

21.04.2025 

104 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица 40 лет Октября, 

дом 6, квартира 11 

45,3 93:45:0040101:477 
 

28.04.2025 

105 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, улица Ленина, дом 41, 
квартира 19 

31,56 93:45:0010113:440 
 

28.04.2025 

106 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Московское, улица Кирова, дом 6, 
квартира 12 

46,1 93:45:0020201:232 
 

15.04.2025 

107 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Московское, улица Кирова, дом 6, 
квартира 13 

43,4 93:45:0020201:226 15.04.2025 

108 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Московское, улица Чкалова, дом 8, 
квартира 8 

47,44 93:45:0040101:849 
 

20.05.2025 

109 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Артема, дом 18, 
квартира 32 

48,2 93:45:0040101:654 
 

15.04.2025 

110 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Московское, улица Кирова, дом 8, 
квартира 7 

46,8 93:45:0020201:224 25.04.2025 

111 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Московское, улица Кирова, дом 8, 
квартира 3 

62 93:45:0020201:225 
 

14.04.2025 

112 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Артема, дом 8, 
квартира 15 

79,8 93:45:0040101:842 
 

14.04.2025 

113 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Артема, дом 8, 
квартира 14 

66,6 93:45:0040101:843 
 

25.04.2025 

114 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Театральная, 

дом 4, квартира 4 

47,82 93:45:0040101:847 
 

25.04.2025 

115 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Октябрьская, 

44,9 93:45:0040102:246 
 

25.04.2025 



10 
 

дом 39, квартира 2 

116 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Полтавская, 

дом 3, квартира 33 

43,5 93:45:0040101:497 
 

28.04.2025 

117 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Чкалова, дом 6, 
квартира 7 

62,5 93:45:0040101:848 
 

28.04.2025 

118 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, микрорайон 7, дом 16, 
квартира 28 

66,6 93:45:0010114:4092 28.04.2025 

119 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Ждановка, квартал 26/34, дом 18, 
квартира 3 

40,71 93:30:0010102:1585 
 

30.04.2025 

120 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Ждановка, квартал 28/33, дом 10, 
квартира 53 

58,53 93:30:0010102:1523 
 

30.04.2025 

121 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Ждановка, квартал 26/34, дом 17, 
квартира 5 

51,32 93:30:0010102:1594 
 

30.04.2025 

122 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Чкалова, дом 10, 
квартира 6 

62,6 93:45:0040101:850 
 

30.04.2025 

123 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Ждановка, квартал 2, дом 2, 
квартира 46 

44,6 93:00:0000000:148087 
 

30.04.2025 

124 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Армейская, 

дом 47, квартира 24 

46,7 93:45:0040101:706 
 

24.04.2025 

125 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица 40 лет Октября, 

дом 4, квартира 15 

29,4 93:45:0040101:576 
 

24.04.2025 

126 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица 40 лет Октября, 

дом 1, квартира 13 

26,8 93:45:0040102:241 
 

24.04.2025 

127 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Ждановка, квартал 22, дом 22, 
квартира 5 

47,38 93:30:0010104:396 
 

21.04.2025 

128 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Ждановка, квартал 2, дом 10, 

52,7 93:30:0010102:1086 
 

21.04.2025 



11 
 

квартира 19 

129 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Октябрьская, 

дом 41, квартира 5 

47,07 93:45:0040101:488 28.04.2025 

130 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский,  

пгт. Стожковское, улица Полтавская, дом 

3, квартира 4 

41,8 93:45:0040101:613 
 

25.04.2025 

131 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский,  

пгт. Стожковское, улица Армейская, дом 

51, квартира 68 

31,5 93:45:0040101:354 
 

25.04.2025 

132 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Ждановка, улица Школьная, дом 1, 

квартира 14 

22,95 93:30:0010102:308 
 

25.04.2025 

133 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Ждановка, квартал 2, дом 2, 

квартира 54 

 93:00:0000000:148026 
 

25.04.2025 

134 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Артема, дом 46, 

квартира 5 

47,22 93:45:0040101:837 
 

25.04.2025 

135 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица 40 лет Октября, 

дом 1, квартира 1 

38,2 93:45:0040101:309 
 

25.04.2025 

136 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Октябрьская, дом 

39, квартира 1 

47,3 93:45:0040102:245 
 

06.05.2025 

137 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, улица Голосного, дом 1, 

квартира 7 

55,5 93:45:0010104:587 
 

30.04.2025 

138 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Театральная, дом 

2,  квартира 4 

45,3 93:45:0040101:358 
 

30.04.2025 

139 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Чкалова, дом 6, 

квартира 8 

47,6 93:45:0040101:846 
 

30.04.2025 

140 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Московское, улица Кирова, дом 6, 

квартира 8 

43,9 93:45:0020201:230 
 

30.04.2025 

141 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Московское, улица Кирова, дом 6, 

43,3 93:45:0020201:229 
 

30.04.2025 



12 
 

квартира 4 

142 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Полтавская, дом 

3, квартира 1 

28,8 93:45:0040101:593 
 

30.04.2025 

143 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Кировское, улица Шахтерская, дом 

29,  квартира 19 

30,97 93:31:0010103:4219 
 

28.04.2025 

144 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Кировское, улица Театральная,  дом 

6,  квартира 20 

60,4 93:31:0010103:3873 
 

28.04.2025 

145 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Кировское, улица Театральная,  дом 

20,  квартира 25 

48,67 93:31:0010103:2882 
 

28.04.2025 

146 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Ждановка, квартал 22,  дом 12,  

квартира 7 

49,85 93:30:0010104:399 
 

28.04.2025 

147 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Ждановка, квартал 26/34,  дом 18,  

квартира 28 

30,17 93:30:0010102:1586 
 

28.04.2025 

148 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Кировское, улица Театральная, дом 

2, квартира 42 

29,6 93:31:0010103:2998 
 

04.05.2025 

149 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Кировское, улица Панфиловцев, дом 

32,  квартира 9 

30,27 93:31:0010103:2529 
 

04.05.2025 

150 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Кировское, улица Панфиловцев, дом 

32 квартира 20 

57,27 93:31:0010103:2616 04.05.2025 

151 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Кировское, улица Театральная, дом 

6, квартира 64 

30,37 93:31:0010103:434 
 

04.05.2025 

152 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Кировское, улица Шевченко, дом 19, 

квартира 4 

60 93:31:0010103:3562 
 

04.05.2025 

153 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Кировское, улица Ватутина, дом 4, 

квартира 5 

32,88 93:31:0010103:427 
 

04.05.2025 

154 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Кировское, улица Кошевого, дом 29, 

45,98 93:31:0010103:466 
 

04.05.2025 



13 
 

квартира 5 

155 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Кировское, улица Шахтерская, дом 

29, квартира 55 

44 93:31:0010103:4314 
 

04.05.2025 

156 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Кировское, улица Панфиловцев, дом 

32, помещение 12 

57,69 93:31:0010103:2490 
 

28.04.2025 

157 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

пгт. Стожковское, улица Артёма, дом 16, 

квартира 4 

49,4 93:45:0040101:841 29.04.2025 

158 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, улица Школьная, дом 6, 

квартира 1 

47,2 93:45:0010108:576 
 

28.04.2025 

159 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, микрорайон 7, дом 16, 

квартира 32 

27,8 93:45:0010114:4110 
 

28.04.2025 

160 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Шахтерск, микрорайон Журавлевка, 

дом 50, квартира 3 

34,8 93:45:0010114:5165 
 

22.05.2025 

161 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

село Розовка, улица Островского, дом 13, 

квартира 16 

42,9 93:17:0100102:207 24.06.2025 

162 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Кировское, улица Донецкая, дом 8, 

квартира 30 

29,96 93:31:0010103:2937 24.06.2025 

163 Российская Федерация, Донецкая 

Народная Республика, М.О. Шахтерский, 

город Кировское, улица Шевченко, дом 18, 

квартира 6 

41,69 93:31:0010103:2867 24.06.2025 

 


